
 

Slægtshistorisk Forening 

for Vestegnen 

Nyhedsbrev nr. 2, 2019 

 

______________________________________________________________________________ 

 

Til orientering fra Yrsa. 

 

16 år er gået fra vores slægtsforening blev oprettet.  

Jeg blev valgt til bestyrelsen fra starten i 2003 sammen med Bent Møbius, Holger Schmidt 

Sørensen, Tom Jeppesen, Martin Henriksen, Preben Thorvig og Hanne Bjerre.  

Ja, tiden flyver af sted og de sidste 14 år har I gang på gang genvalgt mig som foreningens formand, 

men nu genopstiller jeg ikke som formand på næste generalforsamling den 12. marts. Det betyder så 

ikke, at jeg helt vil stoppe med at hjælpe til i foreningen, men jeg vil gerne trappe ned og også få 

mere tid til min egen slægtsforskning.  

Jeg syntes, at vi har lavet meget godt i de 16 år vores forening har eksisteret. Vi har haft god 

tilslutning til foreningen og mange har startet deres slægtsforskning hos os. Jeg vil ønske alt godt 

fremover for vores forening og jeg vil sige tak til jer alle for de mange år, hvor jeg har været valgt 

som jeres formand. 

 

Lidt historie fra min tid i bestyrelsen.  

Det startede (efter en notits i Folkebladet) med et møde i Fritidscentret i 2003, hvor oprettelsen af 

vor forening skete og en bestyrelse blev sammensat. 

Vi startede op med vores møder om tirsdagen i lokaler på Leragergård, som lå lidt langt væk. Fra 

efteråret 2004 fik vi lokaler i dagcentret i Glostrup Fritidscenter, hvor vi året efter først fik adgang 

til internettet. 

Men fra 2. januar 2007 fik vi så lov til at flytte, sammen med dagcentret, til det nybyggede 

Aktivitetscenter på Sydvestvej. 

Da Glostrup præstegård var færdigrenoveret blev det ”nye hus” indviet til ”Byhistorisk Hus” og vi 

flyttede så vores aktiviteter dertil fra 1. januar 2018, hvor vi om tirsdagen kan disponere over hele 

underetagen. 

Vi har i alle årene haft et utal af foredrag, temaer, udflugter – vi har hjulpet hinanden, fået mange 

nye ideer, fortalt om vores ”nye fund” og selvfølgelig har vi også hyggestunder, som heldigvis 

eksisterer i vores forening. Vi har vores nyhedsbrev, som jeg startede med at skrive helt tilbage i 

2003 og det har været udsendt hver måned i alle årene (på nær i sommermånederne).  

Det har været en rejse for mig over de 16 år, hvor der endnu er 15 af vore medlemmer der har været 

med hele vejen.  

 



Rigsarkivet indgår samarbejde med Ancestry. 

Aftalen med den amerikanske virksomhed Ancestry betyder millioner af nye farvebilleder af 

kirkebøger på Arkivalieronline og giver mulighed for, at kirkebøger fra 1812-1892 kan blive 

søgbare hos Rigsarkivet.  

Ancestry har affotograferet alle kontraministerialbøgerne fra 1814-1892. Rigsarkivet har allerede 

modtaget de første billeder og resten kommer i løbet af 2019. Udover at affotografere kirkebøgerne, 

afskriver Ancestry kirkebøgerne, så de bliver søgbare, og virksomheden har tilbudt, at Rigsarkivet 

må bruge afskrifterne og publicere dem på Rigsarkivets online tjenester. 

 

Kilder fra fattiggårde og hospitaler på nettet 

Arkivmateriale om syge, gamle og fattige københavnere gennem 250 år kan nu ses i Kildeviseren. 

Tusindvis af københavneres historie, kan nu udforskes på nettet. De mange mennesker, har det til 

fælles, at de har opholdt sig på et af de hospitaler, fattiggårde eller stiftelser, som gennem tiden har 

været drevet af Københavns Kommune. 

Det er institutioner som Vartov, Ladegården og Sundholm og hospitaler som Almindelig Hospital, 

Sankt Hans og Kommunehospitalet,  samt mindre kendte steder som Abel Cathrines Stiftelse eller 

Frue Sogns arbejdshus.  

Materialet går tilbage til 1600-tallet  

og frem til 1940. 

 

Gå ind på www.kbharkiv.dk og vælg:  

 

Mangler du hjælp til at læse om sygdomme og diagnoser. 

Knud Secher udgav i 1937 'Klinisk Ordbog'. Det er en oversigt over sygdomme og diagnoser med 

oversættelse fra latin til dansk samt en liste over de vigtigste forkortelser.  

Gå ind på www.kbharkiv.dk og vælg ”Søg”, vælg ”begravelser” under Kilder på nettet, rul ned til: 

 

 

 

  

 

 

 

 

https://www.us3.list-manage.com/track/click?u=627023b55ae0cd60eb3eb07f5&id=5fd4b739f2&e=f95cdf03ed
http://www.kbharkiv.dk/
http://www.kbharkiv.dk/


HUSK forårets arrangementer, omvisninger, foredrag og byvandringer på Københavns 

Stadsarkiv for foråret 2019. 

Torsdag den 28. februar kl. 15.30-17. Pris 50 kr. Ære, vold og afmagt i 1700-tallets København – en 

arkivomvisning.  

Torsdag den 7. marts kl. 15.30. Pris: 50 kr. Spurven – den dramatiske historie om spionen Vera 

Schalburg.  

Torsdag den 11. april kl. 15.30-17. Pris 50 kr. Byen. Det moderne København set fra Langebro. 

Torsdag den 23. maj kl. 15.30-17. Pris 50 kr.  Sukkerbaronernes storhedstid. Monopoler, karteller 

og retfærdige priser i 1700-tallets København. 

Torsdag den 13. juni kl. 15.30-17. Pris 50 kr. Fattigdommens København – en arkivomvisning. 

Gå ind på www.kbharkiv.dk vælg ”se alle nyheder” og du kan her under arrangementer læse mere 

og tilmelde dig.  

 

Husk også du kan chatte med Københavns Stadsarkiv - mandag aften fra kl. 18-21. 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Gå på opdagelse 
 

Søg i ”Julins registre” til kirkebøger i København.  

Gå ind på http://danbbs.dk/~stst/kbh_kbg_reg/  og find måske nogle af dine ukendte aner i 

København. Vælg f.eks. ”Viede par” og søg efter faderens efternavn ”Holm” og se f.eks. denne: 

Christen Hansen Holm - smed v/holmen                              

Anna Sophia Pedersdatter Brandt                                  Viet: 10.06.1774   

Anm: LEM AF HOSP.                                                   Sogn: Alm.hospital/oe Gamles By (74)  

 

Prøv ”Fødte Børn” under H og søg igen efter ”Holm” og se f.eks. denne: 

B: Anne Cathrine                                                   Født: 26.08.1805  

F: Frederik Rasmussen Holm - arb.m. v toldboden                   Døbt: 01.09.1805  

M: Anne Margrethe Hansdatter                                       Sogn: Citadel                   

Anm: Barn er tvilling, Far AFSK.LET INF.                           KBog: 1-15-2 

 

Henrettede fra arresthuse. 

I arresthusets kirkebog findes intet om personer døde i arresthuset. Derimod findes der en 

fortegnelse over henrettede, som formodentlig har hensiddet som arrestanter i arresthuset. Denne 

fortegnelse kan man se her:  

Gå ind på https://arkivalielister.dis-danmark.dk/ vælg i Arkivalier Online ”Kirkebøger”, vælg 

”Amter”, vælg under K ” Kvindefængslet på Christianshavn (Præsteembedet)”, vælg ” 1710-1892 

Christianshavns” og tryk på 211785 under Arkivalier online. 

http://www.kbharkiv.dk/
http://danbbs.dk/~stst/kbh_kbg_reg/
https://arkivalielister.dis-danmark.dk/
http://www.sa.dk/ao-soegesider/billedviser?bsid=211785


Rul ned og vælg opslag 133 og 134 og se de henrettede ….f.eks. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Personerne er opført i kronologisk orden efter henrettelsesdagen. 

Gå selv på opdagelse i alle disse registre fra Christianshavn med bl.a. kvindefængslet, børnehuset 

(børnelister, fødte, døde……), der er mange navneregistrer og sjove ting at finde. 

 

Fotos af kriminelle aner. 

Husker du http://geneologisk-forlag.dk hvor du kan se Peter Wodskous affotograferinger af 

kriminelle. Der kommer hele tiden flere billeder ind og de er til fri afbenyttelse.  

Tryk på ”Søg og find fotos af kriminelle aner” og skriv f.eks. ”Holm” i søgefeltet, tryk på navnet 

Theodor Sophus Holm og se beskrivelse og billede af ham:  

 

“Theodor Sophus Holm, født i Kbhvn: 22/3 39, stjæler fra  

Medlogerende, Klædnigstk., straffet med 1½ Aars Forbd:  

harb:; har et slebent belevent Væsen, er af god Familie;  

har lært Bagerprofessionen. 51”. “Holm”. [1864]   

  

Gå også på opdagelse i de andre album og i de løsagtige  

Fruentimmere. 

 God fornøjelse fra Yrsa. 

 

 

 

 

http://geneologisk-forlag.dk/


Medlemsaftener i marts 2019. 

 
Tirsdag den 5. marts 2019 – Medlemmernes egen aften   

Alle vil have mulighed for at fortælle lidt om deres egen slægtsforskning.  

Tag dit eget materiale med, hvis du vil have gode ideer fra andre. 

 

Tirsdag den 12. marts 2019 kl. 19:00 

Generalforsamling.  

 

Tirsdag den 19. marts 2019 - Medlemmernes egen aften.        

Alle vil have mulighed for at fortælle lidt om deres egen slægtsforskning.  

Tag dit eget materiale med, hvis du vil have gode ideer fra andre. 

 

Tirsdag den 26. marts 2019 kl. 19:00    

Temaaften. Ulla Elsted-Jensen fortæller om borgere i Ribe i 1500- og 1600 tallet. 

Vi skal følge Willium Knudsen Grow igennem hans liv i Ribe fra ca. 1631 til 1692. Der sker flere 

voldsomme hændelser i byen gennem hans barndom og i hans unge år. Som voksen arbejder han i 

ca. 20 år som byens delefoged samt kran- og accissemester, og kort før sin død bliver han udsat for 

et voldeligt overfald. 

Ulla vil fortælle om hvilke kilder hun har brugt, for at finde de mange forskellige oplysninger. Vi 

skal også følge Willums slægt bagud i 4 generationer – tilbage til 1545 – især ved hjælp af 

tingbøger og skattemandtaller. 

 
______________________________________________________________________________ 

 

Medlemmer skal ikke betale for deltagelse. Gæster skal betale entre kr. 40. 

______________________________________________________________________________ 

 

Nyhedsbrev for Slægtshistorisk Forening for Vestegnen. 

Formand Yrsa Kristensen flyr@mail.tele.dk telefon nr. 43 44 97 41 

Kasserer Annie Aabin annie@dkdata.dk telefon. 24 23 77 56 

Foreningens hjemmeside: http://sfv-glostrup.dk 
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